
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Vliv ekologického způsobu hospodaření na kvalitu půdy

Student Mar na Matěchová

Vedoucí práce Ing. Ondřej Jakšík, Ph.D.

Pracoviště Katedra pedologie a ochrany půd

Oponent Ing. Jaroslava Janků, CSc.

Náročnost tématu na teore cké znalos 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 1 2 3 4

Správnost a úplnost citací literárních údajů 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Vlastní přínos k řešené problema ce 1 2 3 4

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Souhrn odpovídá obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 1

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 4. 5. 2016
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Bakalářská práce splňuje všechna zadaná kriteria. Pozi vně hodno m poměrně vysoké zastoupení zahraniční litera-
tury s ohledem na doporučení i jiné BP.

V práci se objevují drobné nedostatky např. překlepy, případně nepřesná citace (např. Gronle et al., 2014 (2015?).

Nejedná se však o zásadní nedostatky, která by snížily úroveň BP.

Otázky k obhajobě:

1. Jak se do způsobu hospodaření promítají vlastnické vztahy k půdě?

2. V práci se uvádí (str. 19), že ”minimalizační způsob zpracování půdy vede k vyššímu obsahu vody v půdě”. Existují
i opačné závěry studií (minimalizační způsob zpracování půdy snižuje množství zadržené vody v půdě)?

Zadržování vody v půdě je téma vysoce aktuální amůže v budoucnu ovlivnit způsoby hospodaření více než jiná kriteria.

Datum 4. 5. 2016
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


